

Kf § 163

Allmänhetens frågestund och ledamöternas frågestund

Allmänhetens frågestund

1. En medborgare berättar om en skrivelse som han och ett antal företagare skickade till kommunen år 2005 med förslaget att bygga en cykelväg mellan Ljungby och Hölminge. Medborgaren undrar vad som har hänt i ärendet.

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att cykelvägen är väl förknippad med överföringsledningen som ska byggas från Bolmen till reningsverken i Ljungby. Tanken är att cykelvägen ska byggas i samband med detta arbete. Frågan om överföringsledningen lyftes ur budgeten för 2017 därför att vi visste att frågan om överföringsledningen skulle utredas noggrannare och det har skett nu i höst. Nu när vi har besked i kostnader är det rimligt att vi kan lyfta tillbaka frågan till budgetberedningen 2018, det vill säga till april/maj nästa år, då kommer vi att fatta beslut om budget för 2018. Sedan tar det ju ett par år att bygga klart, så uppskattningsvis kan arbetet vara klart runt år 2020 eller 2021.

2. En medborgare berättar om engagemanget kring medborgardialogen om kvarteret Aspebackens framtid som pågick intensivt för ett par år sedan. Det var stor uppslutning kring mötena och ett 40-tal kulturföreningar och grupper gjorde en gemensam skrivelse till kommunstyrelsen. Även i samband med utställningen av de två arkitektförslagen var engagemanget från medborgarna och kulturföreningarna stort. Därefter lades allt arbete på is.

På ett möte med kulturföreningarna i oktober i år framkom att arbetet med Aspebacken och lokalförsörjning pågår och tjänstemannen som föredrog ärendet sa då att han inte kände till att medborgarna har lämnat in förslag till användning av området. Medborgaren frågar om Ljungby kommun ha en medborgardialog eller är det bara för syns skull? Hur tänker ni er att resultatet av medborgardialogen ska användas i arbetet med utveckling av Aspebacken?

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att ja, resultatet av den medborgardialogen behöver vi använda för det var en massa kloka idéer och det är inte glömt. Sammanställningen av medborgardialogen har varit publicerad på kommunens webbplats sedan augusti i år. Dessutom finns nu uppdaterad information på webben om varför det har tagit tid och vad vi planerar att göra. Anledningen till varför det har dröjt är att fastighetsförvaltningen har fått i uppdrag att ta fram en lokalförsörjningsplan och det tar lång tid. Aspebackens område kommer att tas i anspråk till någonting, men vi har ännu inte något politiskt beslut i vad som kommer att finnas där och då är det svårt att släppa lös de här idéerna från

Kommunfullmäktige

medborgardialogen. Vi kommer att ha ett möte den 9 december där vi har bjudit in representanter från samtliga partier att diskutera hur vi går vidare för vi behöver ett beslut i den här frågan nu. Och när jag säger vi så menar jag framför allt skolan som har väldigt stora behov och då är Aspebacken en nyckelpunkt när vi diskuterar vad som ska byggas och var det ska byggas. Då behöver vi fatta beslut om en gemensam viljeinriktning om hur vi ska jobba vidare med frågan. Men vi måste ta vara på alla de idéer som medborgarna har lämnat.

Ledamöternas frågestund

1. Janewert Johansson (S) frågar om valideringen (som görs av nyanlända invandrare) måste lägga så stor vikt vid att de ska kunna det svenska språket? (I vilken mån måste de nyanlända kunna språket för att få ett jobb på den svenska arbetsmarknaden?) Det är viktigt att vi får in dem på arbetsmarknaden så snart som möjligt.

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att han inte kan svara på det. Gunnarsson ber socialnämndens ordförande att besvara frågan. Gunnarsson berättar dock att siffror som Arbetsförmedlingen gick ut med förra veckan visar att 34-37 procent av de nyanlända som är mellan 18 och 24 år är arbetslösa i Ljungby kommun. Det är den lägsta siffran i Kronobergs län. Samtidigt har vi en lång resa kvar att göra (för att minska den siffran ytterligare).

Socialnämndens ordförande Bo Ederström (M) svarar att när det gäller legitimerad personal måste det ske en prövning innan personer kan påbörja en tjänst. Det gäller läkare, sjuksköterskor och vissa andra yrkesgrupper. För övrigt har vi tjänstemän på socialförvaltningen som är väldigt duktiga på att matcha folk ute på arbetsmarknaden. Men, i de allra flesta fall vill arbetsgivaren att man måste ha en någorlunda kunnighet i svenska. Det är inte bara för att kommunicera med sin omgivning utan det är även en säkerhetsfråga på arbetsplatsen.

2. Krister Salomonsson (SD) ställer en fråga till socialnämndens ordförande om personalärenden på socialförvaltningen. Ordföranden ber Salomonsson att istället skicka en skrivelse till ordföranden i socialnämnden, eftersom frågan inte kan besvaras i detta forum.